Produkte 2004/2005 – Änderungen vorbehalten – 2004/104 / 5.1-8
Elektrische Verbindungstechnik, für Einzelanschluss
Peripherieübersicht
Ventilinsel Typ 14 VDMA-ISO 24 563
1
2
3
4

Werkstoff-Info Kabelmantel Polyvinylchlorid Polyurethan Polyurethan
Umgebungstemperatur [°C] –20 … +80 –20 … +80 –5 … +50
Bestellangaben
Signalzustands-
anzeige
Betriebsspannung Produkt-
gewicht
Kabellänge Typ Teile-Nr.
LED [V] [g] [m]
� 24 DC 125 2,5 KMEB-1-24-2,5-LED 151 688
� 24 DC 230 5 KMEB-1-24-5-LED 151 689
� 24 DC 460 10 KMEB-1-24-10-LED 193 457
230 AC 125 2,5 KMEB-1-230AC-2,5 151 690
230 AC 230 5 KMEB-1-230-5 151 691
� 24 DC 200 2,5 KMEB-2-24-2,5-LED 174 844
� 24 DC 400 5 KMEB-2-24-5-LED 174 845
230 AC 200 2,5 KMEB-2-230AC-2,5 174 846
230 AC 400 5 KMEB-2-230-5 174 847
� 24 DC 54 0,5 KMEB-2-24-M12-0,5-LED 177 677
� 24 DC 215 2,5 KMEB-2-24-M12-2,5-LED 177 679
Z
u
b
e
h
ö
r
fü
r
V
e
n
ti
li
n
s
e
ln
El
ek
tr
is
ch
e
V
er
b
in
d
u
n
gs
te
ch
n
ik
5.1
2004/10 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2004/2005 4 / 5.1-19
Elektrische Verbindungstechnik, für Einzelanschluss
Datenblatt – KMEB
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com/de/engineering
KMEB-1-24-…
1 Beleuchtungsfeld LED
2 Bezeichnungsschild
3 3-adriges Kabel 2,5 m, 5 m
oder 10 m (3x0,5 mm2)
4 Anschlussbild nach
DIN 43 650 Bauform C
KMEB-1-230-…
1 Kabelbinder
2 O-Ring 5x1,5
3 3-adriges Kabel 2,5 m oder
5 m (3x0,5 mm2)

verlegung
[°C] –5 … +70
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss Strom-
belast-
barkeit
Kabel-
aufbau
Kabel-∅ Produkt-
gewicht
Kabel-
länge
Typ Teile-Nr.
[A] [mm2] [mm] [g] [m]
Gerade Dose, 4-polig, M8 2,8 4x0,25 4,5 86 2,5 SIM-M8-4GD-2,5-PU 158 960
Gerade Dose, 4-polig, M8 2,8 4x0,25 4,5 159 5 SIM-M8-4GD-5-PU 158 961
Winkeldose, 4-polig, M8 2,8 4x0,25 4,5 85 2,5 SIM-M8-4WD-2,5-PU 158 962
Winkeldose, 4-polig, M8 2,8 4x0,25 4,5 154 5 SIM-M8-4WD-5-PU 158 963
Gerade Dose, 4-polig, M12 2,8 4x0,25 4,5 158 5 SIM-M12-4GD-5-PU 164 259
Winkeldose, 4-polig, M12 2,8 4x0,25 4,5 162 5 SIM-M12-4WD-5-PU 164 258
Gerade Dose, 5-polig, M12 4 5x0,25 5 96 2,5 SIM-M12-5GD-2,5-PU 175 715
Gerade Dose, 5-polig, M12 4 5x0,25 5 191 5 SIM-M12-5GD-5-PU 175 716
Z
u
b
e

Kabelverlegung
[°C] –5 … +70
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss Strombe-
lastbarkeit
Kabel-
aufbau
Produkt-
gewicht
Kabellänge Typ Teile-Nr.
[A] [mm2] [g] [m]
Gerader Stecker, 4-polig –
Winkeldose, 4-polig
3,8 4x0,34 66 1 KM12-M12-GSWD-1-4 185 499
Gerader Stecker, 4-polig –
gerade Dose, 4-polig
3,8 4x0,25 103 2,5 KM12-M12-GSGD-2,5 18 684
Gerader Stecker, 4-polig –
gerade Dose, 4-polig
2,8 4x0,25 173 5 KM12-M12-GSGD-5 18 686
Z
u
b
e
h
ö
r
fü
r
V
e
n
ti
li
n
s
e
ln
El
ek
tr
is
ch
e
V
er
b
in
d
u
n
gs
te
ch
n
ik
5.1
2004/10 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2004/2005 4 / 5.1-25
Elektrische Verbindungstechnik, für Einzelanschluss
Datenblatt – KM12-M12
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com/de/engineering
KM12-M12-GSGD-…
L1 Länge gemäß Typ (5 m oder
10 m)